
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА»  

(МАОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрышкина) 

 

ПРИКАЗ 

 20  год  №   

ст-ца Новотитаровская 

 

О мерах по активизации спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы в 2023-2024 учебном году 

 

 В целях развития детско-юношеского спорта и обеспечения эффективного 

использования    школьных    стадионов,    спортивных    залов   и     площадок  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе В.В.Пастуховой: 

1.1.Принять меры по активизации спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы в образовательном учреждении в 2023-2024 году; 

1.2. Лично контролировать организацию и проведение спортивно-массовой 

работы, подготовки и проведения внутришкольных соревнований по игровым 

видам спорта в рамках Всекубанской Спартакиады «Спортивные надежды 

Кубани», «Президентских спортивных игр», «Президентских состязаний», 

особый контроль уделить отчетным материалам за проведенные спортивные 

мероприятия в рамках требований министерства образования и науки 

Краснодарского края; 

1.3. Усилить контроль за максимальной загрузкой спортивных сооружений 

образовательного учреждения, эффективного и рационального использования 

спортивного инвентаря; 

1.4. Увеличить количество спортивных кружков и секций для приобщения 

детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом; 

1.5. Обеспечить работу спортивных залов и сооружений школы до 21 часа; 

20 часов в зимнее время; 

1.6. Организовать работу спортивных кружков, секций, школьных 

спортивных клубов и клубов выходного дня в каникулярное время; 

1.7. Взять под личный контроль соблюдение мер по обеспечению охраны 

жизни и здоровья детей в период проведения спортивных занятий и 

физкультурно-оздоровительных мероприятий; 

       2. Назначить Исраэльсн А.Г. ответственным за реализацию плана школьных 

мероприятий в рамках  Всекубанской спартакиады школьников  

 3. Назначить Исраэльян А.Г. председателем школьного спортивного клуба 

«Олимп». 

4. При проведении спортивно-массовых мероприятий ответственность за 



безопасность и жизнь учащихся возложить на классных руководителей и 

учителей физической культуры. 

Учителям физической культуры проводить в начале каждой учебной 

четверти инструктажи по технике безопасности с учащимися по правилам 

поведения в спортивном зале, на школьном стадионе и спортивной площадке, 

при проведении спортивных и иных массовых мероприятий с отметкой в 

специальном журнале.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ МО Динской район  

СОШ №34 имени А.И. Покрышкина      И.Б. Захаров 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Пастухова В.В. 

Исраэльян А.Г. 

 

 

 

 

 


		2023-09-24T12:47:21+0300
	Игорь Борисович Захаров




